[image: http://www.camaraefeliz.mg.gov.br/images/noticias/brasao_edilidade.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO
Comissão Permanente de Licitação – CPL
Rua Justino Luiz Ronconi, n. 2267 – Centro – Monte Negro/RO – CEP: 76.888-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/CPL/2017
Processo Administrativo nº  084/CMMN/2017

A Câmara Municipal de Monte Negro – RO, através do Pregoeira e equipe de apoio, devidamente autorizados pelas Portarias Municipal de nº 014 de 06 de maio de 2017 e 022 de 02 de junho de 2017, torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço Global, nos termos da Lei Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014.

[bookmark: _GoBack][bookmark: page3]OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de COMBUSTIVEL (DIESEL S10), para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Monte Negro-RO. A descrição detalhada do objeto e quantitativos da presente licitação constam do Anexo I deste Edital, no Termo de Referência e sua média de preço. A presente licitação é exclusiva para a participação de microempresas - ME's e empresas de pequeno porte – EPP's, garantido o tratamento diferenciado, nos termos da LC nº 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014.
A abertura da Sessão Pública – Etapa de Lances – ocorrerá no dia 30/08/2017, a partir das 9:00 hs, o Edital encontrar-se-á disposição dos interessados no site supracitado, no site www.camarademontenegro.ro.gov.br, ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Câmara  Municipal de Monte Negro - RO, sito à Rua Justino Luiz Ronconi, n. 2267, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min horas, para maiores informações através do telefone (69) 3530-3178.

Monte Negro – RO, 17 de Agosto de 2017.

Katia Cosmo de Melo
    Pregoeira
      Portaria. nº 022 de 02/06/2017

image1.png